PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Вологодского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.02.2014 года

                         № 101
О внесении изменений в постановление администрации

Спасского сельского поселения от 26.09.2013 г. № 462
«Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Утверждение схем границ земельных участков

на кадастровом плане или кадастровой карте территории»

На основании заключения Государственно-правового департамента Правительства Вологодской области от 19.12.2013 г. № 09-13037, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация Спасского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схем границ земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте территории», утвержденный постановлением администрации Спасского сельского поселения от 26.09.2013 № 462:
1.1. Пункт 2.2.3 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схем границ земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте территории» (далее – Административный регламент) дополнить абзацами следующего содержания:

«Место нахождения многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, с которыми заключены соглашения о взаимодействии (далее - МФЦ):

Почтовый адрес МФЦ: 160011, г. Вологда, ул. Герцена, д. 63А
Телефон/факс МФЦ: 75-11-25, 75-08-25

Адрес электронной почты МФЦ: mfcvmr@mail.ru»;

1.2. Пункт 3.2.2.1 Административного регламента изложить в новой редакции:
   «3.2.2.1. Основанием для начала административной процедуры является поступление на исполнение специалисту администрации поселения заявления и прилагаемых к нему документов.

  Специалист администрации поселения, ответственный за выполнение административной процедуры:

   - если документы, указанные в пункте 2.6.3 настоящего административного регламента, заявителем не представлены, формирует и направляет межведомственный запрос (запросы) о предоставлении документов (сведений) в органы и организации, в распоряжении которых находятся документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), необходимые для предоставления муниципальной услуги;
- проверяет поступившие документы, удостоверяется, что документы имеют полную комплектность и подписи сторон, тексты документов и наименования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, фамилии, имена, отчества (последнее – при наличии) физических лиц написаны разборчиво, в документах нет подчисток, приписок, зачеркнутых слов и иных, не оговоренных исправлений, документы не исполнены карандашом, не имеют серьезных повреждений, наличие которых не позволяет однозначно истолковать их содержание.»;
1.3. В пункте 2.10 Административного регламента цифру «25» заменить цифрой «15»;

1.4. В подпункте 7 пункта 5.2 Административного регламента слова «органа, предоставляющего государственную услугу,» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
            Глава поселения                                                               И.А. Тарабухина